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مشارکت فعال بانک آینده، در 
»ششمین نمایشگاه بین المللی کاغذ، 

مقوا، فرآورده های سلولزی و 
ماشین آلات«

مقوا،  »کاغذ،  المللی  بین   نمایشگاه  ششمین 
محل  در  ماشین آلات«،  و  سلولزی  فرآورده های 
حال  در  تهران  بین المللی  نمایشگاه های  دائمی 

برگزاری است.
و  خدمات  از  متنوعی  گستره  با  آینده  بانک 
و  همراهی  هدف  با  و  مالی  و  بانکی  محصولات 
این صنعت در حوزه خدمات  از فعالان  حمایت 
ریالی، ارزی و اعتباری در این نمایشگاه حضوری 

فعال خواهد داشت.
گفتنی است نمایشگاه بین المللی کاغذ، مقوا، 
 ۴ تا   ۱ از  ماشین آلات  و  سلولزی  فرآورده های 
مردادماه ۱۴02 در محل دائمی نمایشگاه بین المللی 
تهران برگزار می شود. علاقه مندان می توانند برای 
خدمات  زمینه های  در  لازم  مشاوره های  دریافت 
مالی و بانکی از ساعت 8:00 تا ۱6:00 در غرفه بانک 

آینده، سالن 7 حضور یابند.  
معتبرترین  و  بزرگترین  از  یکی  نمایشگاه ،  این 
عرضه  و  تولید  زمینه  در  صنعتی  نمایشگاه های 
محصولات کاغذی است که سالانه در تهران برگزار 
می شود و شرکت کنندگانی از سراسر دنیا را به خود 

جذب می کند. 

طرح »اعطای تسهیلات مبتنی بر 
مراوده به دارندگان دستگاه های 
کارت خوان و درگاه های پرداخت 

اینترنتی پاسارگاد« 
پرداخت  درگاه  یا  کارت خوان  دارندگان دستگاه 
مجموع  مبنای  بر  می توانند  پاسارگاد،  اینترنتی 
از ماندگاری وجود در حساب های  »امتیاز ناشی 
دستگاه  تراکنش های  از  ناشی  »امتیاز  و  خود« 
کارت خوان یا درگاه پرداخت اینترنتی«، تا 3.5 برابر 
امتیاز خود، با نرخ سود بین 6 تا 23 درصد، از بانک 

پاسارگاد تسهیلات دریافت نمایند.
مشمولان طرح: 

• »دارندگان دستگاه کارت خوان فعال پاسارگاد با 
حداقل ۱0 تراکنش یا حداقل ۱5 میلیون ریال مبلغ 
مجموع تراکنش ها در ماه« و »دارندگان درگاه های 
از  پاسارگاد« که حداقل 3 ماه  اینترنتی  پرداخت 
اولین تراکنش ایشان گذشته باشد و دارای یکی از 

سپرده های زیر نزد بانک پاسارگاد باشند:
-    سپرده قرض الحسنه جاری

-    سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی
-    حساب دیجیتال

• دستگاه کارت خوان یا درگاه پرداخت اینترنتی 
نزد  مشتری  حساب های  به  می بایست  مشتری 

بانک پاسارگاد متصل باشد.
• چنانچه مشتری دارای چند دستگاه کارت خوان 
یا درگاه اینترنتی باشد، با فعال بودن حداقل یکی از 

دستگاه ها، مشمول طرح یادشده می شود.
مدل امتیازدهی: 

• امتیاز مشتری، برابر با مجموع »امتیاز مراوده 
حساب،  در  روزانه  مانده  ریال   ۱،000،000 )هر 
معادل ۱ امتیاز(« و »امتیاز تراکنش )هر تراکنش 
خرید بیشتر از 2،000،000 ریال، معادل ۱ امتیاز(« 

خواهد بود؛ 
حداکثر  پذیرنده،  هر  تراکنش  امتیاز  سقف   •

معادل امتیاز مراوده ایشان خواهد بود.
قبض«،  »پرداخت  جمله  از  تراکنش هایی   •
»پرداخت شارژ« و ...، در محاسبه امتیاز تراکنشی 

لحاظ نمی شود.
•  در صورت اتصال چندین دستگاه کارت خوان 
یا درگاه پرداخت اینترنتی به یک سپرده مشتری، 
امتیازهای تراکنشی دستگاه های مذکور،  مجموع 

برای مشتری لحاظ می شود.
 مبلغ، مدت، نحوه بازپرداخت )یکجا یا اقساطی( 

و وثیقه تسهیلات: 
مبلغ، مدت، نحوه بازپرداخت )یکجا یا اقساطی( 
و وثیقه تسهیلات، با توجه به ظرفیت متقاضی، 
متناسب با »امتیاز کسب شده« و »ضریب اعطای 
تسهیلات«، بر اساس درخواست مشتری و پس از 
مراجعه ایشان به شعبه های بانک پاسارگاد تعیین 

می شود.
متقاضیان گرامی می توانند جهت کسب اطلاع 
به  فوق،  طرح  مزایای  از  بهره مندی  و  بیشتر 

شعبه های بانک پاسارگاد مراجعه نمایند.

استقبال از معاملات اختیار معامله 
صندوق طلای کهربا

معامله  اختیار  قرارداد  معاملات  نخست  روز 
واحدهای سرمایه گذاری صندوق طلای کهربا، با 

استقبال خوب معامله گران روبه رو شد.
به گزارش کالاخبر ، تا ساعت ۱6 امروز 725 هزار 
و 323 تن انواع کالا و محصول به ارزش 5 هزار و 
۱3۴ میلیارد تومان معامله شد. بیشترین حجم و 
ارزش معاملات برای تالار صنعتی به میزان ۴۴7 
انواع کالا و محصول به ارزش 2  هزار و ۴70 تن 
هزار و 686 میلیارد تومان معامله شد. البته به نظر 
میرسد در پایان معاملات امروز، حجم معاملات 
شده  انجام  تاکنون  که  باشد  آنچیزی  از  بیش تر 
است؛ به طوریکه امروز تا ساعت ۱6 تنها 23۱ هزار 
و 700 تن انواع سیمان در تالار سیمان معامله شد و 
انتظار می رود در پایان معاملات امروز سیمانی ها، 

این حجم به یک میلیون تن هم نزدیک شود.
در تالار صادراتی کیش هم تا ساعت ۱6 امروز، 
32 هزار و 686 تن انواع کالا و محصول دادوستد 

شد.
حجم معاملات امروز تا ساعت ۱6 در تالار فرعی؛ 
یک هزار و 3۹۱ تن، تالار فرآورده های نفتی؛ یک 
هزار و 678 تن، تالار حراج باز؛ 7 هزار و 250 تن 
و تالار پتروشیمی؛ 3 هزار و 322 تن انواع کالا و 

محصول معامله شد.
همچنین تا ساعت ۱6 امروز 3۹6 قرارداد اختیار 
معامله صندوق طلا کهربا معامله شد که 3۹۴ 
قرارداد برای اختیار خرید و 2 قرارداد برای اختیار 
فروش بود. حجم موقعیت های باز هم 38۴ قرارداد 
بود. کارشناسان روز نخست را با استقبال معامله 

گران نسبتا خوب ارزیابی کردند.
عنوان  با  جدیدی  قرارداد   ۱۴02 مرداد  اول  از  
سرمایه  واحدهای  روی  معامله  اختیار  »قرارداد 
گذاری صندوق طلای کهربا« به بازار مشتقه بورس 

کالای ایران اضافه شد.

امکان بهره مندی از جوایز 
میلیاردی برای دارندگان حساب 
کانون جوانه های بانک ملی ایران

کشی  قرعه  دوره  سومین  و  چهل  همزمانی  با 
و  ایران  ملی  بانک  الحسنه  قرض  های  حساب 
جوانه  کانون  رویا  چند  حساب،  یک  جشنواره 
مزایای هر  از  مندی  بهره  امکان  بانک،  این  های 
دو جشنواره برای مشتریان زیر ۱8 سال بانک ملی 

ایران فراهم شده است. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در چهل 
و سومین جشنواره حساب های قرض الحسنه این 
بانک، افراد با افتتاح یا تکمیل موجودی حساب های 
قرض الحسنه تا پایان مردادماه در قرعه کشی ۱307 
جایزه ویژه کمک هزینه یک میلیارد ریالی خرید 
خودرو، ۱307 کمک هزینه 500 میلیون ریالی خرید 
جهیزیه، ۱307 فقره کمک هزینه ۱50 میلیون ریالی 
سفر به کربلای معلی، ۱307 فقره کمک هزینه ۱00 
میلیون ریالی سفر به مشهد مقدس، ۱307 فقره 
کمک هزینه 50 میلیون ریالی تحصیلی و 85۴ هزار 
و 572 فقره جایزه نقدی هر یک به ارزش 2 میلیون 
ریال شرکت می کنند. در جشنواره یک حساب، 
چند رویا هم کودکان و نوجوانان با افتتاح حساب 
از  تا 20 شهریورماه سال جاری  ها  کانون جوانه 
 ،PS۴ شانس شرکت در قرعه کشی جوایزی نظیر
دوچرخه، ساعت هوشمند، دوربین عکاسی چاپ 
فوری، اسکیت برد، اسپیکر بلوتوثی، ایرپاد و صدها 

جایزه نقدی برخوارد می گردند.
بر همین اساس کودکان و نوجوانانی که تا پایان 
مردادماه نسبت به افتتاح حساب قرض الحسنه 
در یکی از شعب بانک ملی ایران اقدام کنند، به 
طور همزمان امکان شرکت در هر دو قرعه کشی و 
شانس برنده شدن یکی از جوایز هر دو جشنواره را 

خواهند داشت.
علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می 
توانند با ارسال عدد 77 به شماره ۱0005882 عضو 

کانال کانون جوانه ها در پیام رسان بله شوند.

محمود  دولت  صمت  وزیر  محرابیان،  علی اکبر 
سیزدهم  دولت  توسط  که  زمانی  احمدی نژاد، 
همگان  شد،  انتخاب  وزارتخانه  این  ریاست  به 
می دانستند که علی رغم اینکه تحصیلات وی خارج 
از صنعت آب و برق است، سابقه آشنایی با این 
وزارتخانه را نیز ندارد. هر چند که حضورش در یک 
شرکت خصوصی عمرانی که دستی بر سدسازی هم 
دارد را از سوابق خود جهت آشنایی با این صنعت 
اعلام می دارد، اما از همان ابتدا، بدون یک برنامه 
مدون جامع و درازمدت پا به این عرصه گذاشت. او 
که در اولین گفت وگوی تلویزیونی خود پس از اخذ 
رأی اعتماد از مجلسی که همان موقع هم مخالفان 
استحصال  را  برنامه های خود  اهم  فراوانی داشت، 
کردن  واقعی  نیز  و  دریا  آب  انتقال  ژرف،  آب های 
بدون  که  داد  نشان  کرد،  اعلام  برق  و  آب  قیمت 

دانش کافی در این حوزه قبول وزارت کرده است.
امروز پس از سپری شدن دو سال از عمر دولت 
و  آب  محرابیان، صنعت  وزارت جناب  و  سیزدهم 
بلکه  تنها در شرایط خوبی نیست،  نه  برق کشور 
علی رغم اصرار ایشان برای کتمان کاستی ها، آینده 
روشنی نیز برای این وزارتخانه نمی توان متصور شد. 
عدم شفافیت در سطح این نهاد، تناقضات را دامن 
زده و سکوت خبری این وزارتخانه همواره دستاویز 
رسانه های مخالف است. گویا عدم تمرکز ایشان بر 
مسائل گوناگون و وجود نگاه سیاسی بدون توجه 
به نیاز های روز و نبود برنامه جامع درازمدت و نیز 
محفل خاص مشاوران ایشان، تصمیمات وزارتخانه 

را آنی، هیجانی و سیاسی کرده است.
قطع برق؛ قاتل صنایع

به گزارش اقتصاد 2۴، سال ۱۴02 در حالی با شعار 
»مهار تورم، رشد تولید« نامگذاری شد که ناترازی 
سرمایه گذاری  عدم  است.  صنایع  گریبانگیر  برق، 
در صنعت برق و رشد مصرف، مسبب این ناترازی 
است. از آنجا که رسیدن به توسعه پایدار نیازمند 
تنها  نیرو  وزارت  لیکن  است،  انرژی  منابع  تأمین 
اولویت مصرف را بخش خانگی قرار داده است. ولی 
به چه قیمتی؟ به قیمتی که به اختلال در عملکرد 
صنایع منجر شود؟ چگونه می شود دم از رشد تولید 
زد، ولی صنایع عملاً به نصف فعالیت وادار شوند؟ 
این یعنی در ماه های آخر سال، کمبودِ ناشی از عدم 
تولید را شاهد خواهیم بود. تبعات اجتماعی آن نه 
در دراز مدت بلکه در کوتاه مدت هم نارضایتی های 

فراوانی در بخش کارگری ایجاد خواهد کرد.
کم شدن ساعت کاری، کم شدن حقوق و دستمزد 
توجه  عدم  از  نشان  خود  این  که  دارد  درپی  را 
همه  است.  اجتماعی  نکات  این  به  تصمیم گیران 
می دانند که قطع انرژی صنایع به زنجیره تولید و 
اشتغال آسیب می رساند. کشور نیاز به تولید بیشتر 
دارد و نباید به صرف اینکه انرژی مورد نیاز بخش 
خانگی را مدیریت کردیم مسائل را حل شده بدانیم.
گفته  به  برق  در بحث قطعی  دیگر  موضوع مهم 
در  قطعی  که  است  این  برق  صنعت  کارشناسان 
شبکه برق، بیشتر از همه برای خود خانواده برق و 
سیستم ها و تجهیزات زیان آور و هزینه بر است. اما 
تفکرات سیاسی حاکم بر وزارتخانه محرابیان معطوف 
به کاهش هیجان و خشم در سطح جامعه است تا 
اینکه مبتنی بر تخصص و منافع ملی باشد. مشاوران 

وزیر نیرو قطع برق صنایع را به مصرف خانوار ترجیح 
قطع  می ترسند.  اعتراض  از  چون  چرا؟  می دهند. 
برق کارخانه کار ساده ای است، در واقع ساده ترین 
تصمیم است، ولی عوارض آن برای اقتصاد ملی و 
تولید بالاست و زیانش بیشتر است. بهانه تراشی های 
مختلف، عدم سرمایه گذاری لازم در این صنعت را 
لاپوشانی کرده است. در فصل تابستان گرمای هوا 
و در فصل زمستان کمبود سوخت، از جمله دلایل 
در  آیا  اما  می شود.  عنوان  کشور  در  برق  کمبود 
کشور های حوضه خلیج فارس که دمای هوا بیشتر 
از ایران است، یا کشور ترکیه که زمستانی سردتر از 
ایران دارد به دلیل کمبود سوخت، برق را جیره بندی 
می کنند؟ آیا همه این ها می تواند بهانه ای باشد تا در 
نیروگاه های کشور در فصل زمستان از »مازوت« که 

بسیار خطرناک است استفاده شود؟
قطعی برق صنایع، بلای جان آب

این  در  توجه  قابل  نکته   ، اقتصاد2۴  گزارش  به 
است که قطع شدن برق صنایع، هم اکنون دامنگیر 
صنعت آب نیز شده است. بسیاری از دستگاه های 
پمپاژ در بخش آب دچار بی برقی هستند. به طور 
مثال در مناطق غربی استان تهران که آب شرب از 
طریق چاه ها تامین می شود، باید توسط پمپ های 
برقی، آب پمپاژ شود. افت فشار برق منجر به قطعی 
آب می گردد. به گفته کارشناسان وزارت نیرو؛ از آنجا 
در چاه ها  دیزلی  ژنراتور های  از  استفاده  امکان  که 
آب  لذا شبکه  است،  کم  تصفیه خانه ها(  )برعکس 

متأثر از افت فشار برق دچار قطعی می شود.

همین موضوع در گذشته و در بسیاری از استان ها 
و شهر های مختلف سابقه داشته و دارد. به یاد داشته 
باشیم که دلیل قطعی آب در هرسین کرمانشاه در 
سال های گذشته به گفته استاندار وقت، قطعی برق 
اعلام شده بود. در شرق و غرب ایران بسیاری مخازن 
تامین آب روستا ها به وسیله پمپاژ پرُ می شوند که با 
قطع برق عملاً از کار می افتند. تبعات این موضوع به 
این صورت است که طی مدت قطع برق، آب مخازن 
مصرف می شود و با وصل مجدد برق چندین ساعت 
طول می کشد تا این مخازن پرُ شوند و همین امر 

موجب افت فشار می شود.
ساعت بی خوابی

تابستان عامل تصمیم  از کمبود برق در  نگرانی 
عجولانه ای دیگر شد؛ »کاهش ساعت کاری ادارات«. 
این تصمیم هیجانی بدون توجه به »انگیزه و توان 
کارکنان و بهره وری سازمان« معنایی جز پاک کردن 
صورت مسأله نداشت. اما آیا این دستور منجر به 
نجات صنعت برق می شود؟ بر اساس ماده 87 قانون 
مدیریت خدمات کشوری ساعت کار کارمندان ۴۴ 
ساعت در هفته است، بدین ترتیب آغاز کار باید 
از ساعت 6 صبح تا ۱۴:۴5 باشد که در عمل منجر 
به صرفه جویی در مصرف برق نخواهد شد. لیکن 
کاهش یکساعت و چهل وپنج دقیقه ای چه میزان 
می تواند در عبور از بحران مؤثر باشد؟ معنی آن جز 
این است که وزارت نیرو جناب محرابیان توان تولید 

برق برای ۱:۴5 دقیقه در روز را هم ندارد.
مختل  اداری،  ساعات  تغییر  مهم  آثار  از  یکی 

کردن زندگی اجتماعی و سبک زندگی مردم است 
و این موضوع نه فقط بر کارمندان بخش دولتی و 
نیز  مردم  عامه  زندگی  بر  بلکه  آن ها  خانواده های 
تاثیرگذار است. از آنجاکه آغاز فعالیت کسبه عموماً 
از ساعت ۹ الی ۱0 صبح است، حجم اصلی کار آن ها 
در ساعات ۱2 تا ۱3:30 دقیقه شکل می گیرد. اگر 
ساعت کاری بانک ها تا ساعت ۱3:30 باشد، حجم 
مراجعان بانک ها از ساعت ۱2 تا پایان ساعت اداری 
به قدری بالا می رود که نارضایتی بسیاری را ایجاد 

می کند.
شفافیتی که نیست

تنویر  در  مهمی  نقش  اطلاع رسانی  و  شفافیت 
فساد  با  مبارزه  و  پیشگیری  نیز  و  عمومی  افکار 
وظیفه  که  وزارتخانه ای  برای  علی الخصوص  دارد. 
اصلی اش ارائه خدمات به شهروندان و مردم است. 
اما وزارتخانه محرابیان از همان ابتدای کار بنای کار 
خود را بر عدم شفافیت و تعریف و تمجید گذارده 
است. این موضوع در بحران اخیر قطعی آب تهران 
به شدت نمایان گشت. به طوری که در دو سه روز 
دستور  به  اطلاع رسانی  هیچ گونه  آب  قطعی  اول 
شخص وزیر صورت نگرفت. گویا مشاوران رسانه ای 
و ناآگاه جناب وزیر گمان می کردند که طی دو روز 
مشکل برطرف می شود، ولی وقتی کار به درازا کشید 
و رسانه های بیگانه و معاند موضوع را تیتر خبری 
کردند، وزارت نیرو نیز مجبور شد از تاریکخانه خود 
خارج شود.همین موضوع و موضوعات مشابه بار ها 

و بار ها در این دوسال تکرار شده است.

قیمت ارز در روزهای اخیر با کاهشی اندک همراه شده است و 
برخی معامله گران می گویند در آغازین روزهای دومین ماه تابستان 
بهای هر دلار در محدوده ۴7 تا ۴8 هزار تومان قرار گرفته است. 
کاهش نرخ ارز در حالی در بازارهای ایران گزارش می شود که قیمت 
اقلام مصرفی در حال افزایش است و طی روزهای گذشته برای 
چندمین بار در ماه های گذشته بهای لبنیات افزایش یافت و موضوع 
قیمت مرغ نیز در جلسه علنی مجلس، مطرح گردید؛ به طوری که 
رییس مجلس شورای اسلامی توامان هم از بالا بودن نرخ مرغ گلایه 

کرد و هم به این موضوع انتقاد داشت که مرغ کمیاب است. مرغ 
صد هزار تومانی در کنار گوشت گران قیمت و مانور گرانی بر سایر 

کالاها هزینه سبد مصرفی را به شدت افزایش داده است.
سید کمال سیدعلی، معاون اسبق ارزی بانک مرکزی در گفتگو 
با خبرآنلاین درباره دلایل کاهش نرخ ارز در بازار گفت: اخباری که 
در خصوص آغاز مذاکرات میان ایران و غرب منتشر شد، بی تردید 
مهمترین تاثیر را بر کاهش نرخ ارز در بازار گذاشته است. باید توجه 
داشت که قیمت ارز در دورانی بسیار بیش از ارزش واقعی اش رشد 
کرد و همین امر سبب شد با کاهش التهابات و بهبود شرایط ارزی 

ایرذان، شاهد فروکش قیمتی در بازار باشیم .
قیمت دلار واقعی است؟

او در پاسخ به این سئوال که آیا قیمت ارز در شرایط کنونی واقعی 
است یا خیر؟ گفت: هر قیمتی که در بازار معامله بر مبنای آن 
صورت می گیرد، واقعی است. همین حالا نیز نرخ ارز به نظر من 
واقعی است چرا که اتفاقات اخیر در کاهش بهای ارز موثر بوده 
است . وی در توضیح این مطلب افزود: گذشته از اخباری که در 
خصوص مذاکرات منتشر شده است، و آزادسازی منابع ایران در 
عراق با چراغ سبز آمریکا، شاهد این موضوع هستیم که صادرات 
نفتی ایران افزایش یافته و فکر کنم روزانه بین یک میلیون و هفتصد 
تا یک میلیون و هشتصد هزار بشکه نفت از کشور صادر می شود. 
حتی اگر بیست درصد تخفیف نیز در فروش نفت داشته باشیم، باز 
هم درآمد نفتی قابل ملاحظه است. در کنار این ها درآمد صادرات 
غیرنفتی ایران نیز چیزی در حدود ۴0 میلیارد دلار است و با توجه به 
کاهش شدید تقاضا و مهار آن در همه ی بخش ها قیمت در مقطع 

کنونی نباید بیش از این باشد.
وی به این نکته اشاره کرد که مساله کشش قیمتی نیز باید مد نظر 
قرار گیرد و گفت: این طور نیست که مدام قیمت ارز افزایش یابد و 
اتفاقی در اقتصاد نیفتد. تجربه نشان داد اقتصاد ایران اصلا با دلار 
بالاتر از پنجاه هزار تومان و ... تطبیق ندارد، با آن نرخ دلار کسی 
قدرت خرید چیزی را در اقتصاد ایران دارا نیست و در نتیجه رکود 

بر بازارها حاکم می شود.
سیدعلی گفت: حاکمیت رکود بر بازارها در شرایط فعلی از مسکن 
گرفته تا ارز و حتی بورس نیز تحت تاثیر همین موضوع است. 

اقتصاد ایران کشش قیمت بالاتر ارز را ندارد.
پیشنهادی برای افزایش نرخ سود

وی با خروج نقدینگی از بورس اشاره کرد و گفت: وقتی بازار ارز و 
مسکن و ... کساد است و در رکود به سر می برد، باید دولت تدبیری 
برای جذب نقدینگی بیاندیشد خصوصا که نقدینگی از بورس در 
حال خروج است و باید این وضعیت به طور ویژه مورد توجه قرار 
گیرد .این مقام سابق بانک مرکزی در توضیح این مطلب افزود: 
شاید بهترین راه این باشد که نرخ سود سپرده بانکی در محدوده 26 
تا 27 درصد افزایش یابد تا مقصد پول های خروجی از بورس ، بانک 
باشد و مشکل افزایش نیابد. او به رشد تورم ریالی نیز اشاره کرد و 
گفت: وقتی تورم در حال افزایش است، مساله رشد شدید نقدینگی 
کنترل نشده و ... باید این نکته را در نظر داشت که در بلندمدت 
قیمت ارز محکوم به افزایش است اما تاثیرات اخباری چون اخبار 
مذاکرات و ... نشان از آن دارد که جامعه ایران هنوز امیدوار به 

بهبود شرایط و برقراری ثبات و آرامش اقتصادی است.

بررسی وضعیت وضعیبت انرژی در ایران و وزارتخانه مسول آن

و   وزارت بی نیر
در کشور گرم، خشک و کم آبی مثل ایران، موضوع مدیریت صحیح منابع بسیار اهمیت دارد. علاوه بر کم آبی که سابقه ای دیرینه و طولانی دارد، تأمین 
انرژی )برق( نیز مسأله ای حیاتی است که امروزه اهمیت آن کمتر از »آب« نیست. از آنجا که این صنعت مستقیما به خدمت رسانی به مردم می پردازد، 

لازمه مدیریتِ آن داشتن دانش و تخصص در این حوزه بدون سیاسی بازی است.

یک پیش بینی از قیمت ارز هنوز مهم ترین خبر برای بازار ارز آغاز مذاکرات و احیای برجام است

آیا در 
کشور های 

حوضه خلیج 
فارس که دمای 

هوا بیشتر از 
ایران است، یا 
کشور ترکیه 
که زمستانی 

سردتر از 
ایران دارد به 
دلیل کمبود 

سوخت، برق 
را جیره بندی 

می کنند؟

سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه بانک قرض الحسنه مهر ایران، گفت: 
بر اساس آمار دریافت شده از برنامه عملیاتی، تا 27 تیرماه بیش از ۱00 درصد 
اهداف استان سمنان در این برنامه تحقق یافته و امتیاز برنامه عملیاتی بانک در 

این استان ۱0۱ است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر 
بانک  برنامه ریزی و توسعه  قرائی پور« سرپرست معاونت  ایران، دکتر »رضا 
قرض الحسنه مهر ایران، دکتر »روح الله قاسمیان« مشاور مدیرعامل و رئیس 
اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک و »احسان غلامی« رئیس اداره کل 
بازاریابی و توسعه کسب وکار این بانک در سفری که به استان سمنان داشتند از 

ستاد مرکزی و شعبه بانک در استان باز دید کردند. 
در ادامه سفر نیز نشست بررسی عملکرد شعب بانک در استان برگزار شد.

در این نشست، دکتر »رضا قرائی پور« خطاب به کارکنان بانک، اظهار داشت: 
برنامه عملیاتی بانک، میثاق نامه ما با شماست و هر مدیر و نیرویی در بانک 
تعهد و تکلف دارد، آنچه که انجام می دهد مطابق اهداف برنامه عملیاتی باشد.

وی بیان داشت: برنامه عملیاتی در واقع انتظارات است که از شعب مکتوب 
شده، تا 27 تیرماه بیش از ۱00 درصد اهداف استان سمنان در این برنامه تحقق 

یافته و امتیاز برنامه عملیاتی بانک در این استان ۱0۱ است.
دکتر »قرائی پور« ضمن تشریح علت تعیین اهداف در برنامه عملیاتی بانک 
گفت: همه این اهداف صرفاً یک عدد نیست، ما به دنبال عدد نیستیم، بلکه عدد 
از نظر ما یعنی خدمت بیشتر به مردم ایران. این اعدادی که در برنامه عملیاتی 
ثبت می شود و برای ما مهم است؛ زیرا گرفتاری های بیشتری از مردم، به  دستان 

توانمند شما حل می شود.

نسبت مطالبات به مصارف بسیار پایین
سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه بانک، افزود: نسبت مطالبات به 
مصارف این استان بیست و یک صدم درصد )کمتر از نیم درصد( است و رشد 

مطالبات استان نیز منفی است.
»قرائی پور« گفت: منابع بانک ما تا 3سال آینده به ۱000 همت می رسد و شعار 
 ما »کارت قرض الحسنه کارت زندگی« است و همگی باید در این راستا تلاش کنیم.
در ادامه نشست دکتر »روح الله قاسمیان« مشاور مدیرعامل و رئیس اداره 
کل روابط عمومی و امور مشتریان نیز گفت: اداره کل روابط عمومی و امور 
مشتریان متولی 2 حوزه مشتریان و اطلاع رسانی است. ما به فراخور اتفاقاتی که 
رخ می دهد، مطالبی برای یادآوری و پیشگیری مطرح می کنیم چرا که معتقدیم 

به طور قطع پیشگیری بهتر از درمان است.
وی افزود: فعالیت بانک در سامانه سرآمد طبق ابلاغ بانک مرکزی و بر  اساس 
دستور مقام محترم قضایی صورت می گیرد و رفع مسدودی حساب ها بر اساس 
ضوابط و دستورات مقام قضایی انجام می شود، بنابراین ضرورت دارد مدیران 

محترم و رؤسای شعب در این زمینه هماهنگی لازم را داشته باشند.
دکتر »قاسمیان« گفت: ورودی مشتری به شعب بانک قرض الحسنه مهر 
ایران به نسبت ورودی به سایر بانک ها، بسیار بالاتر است و قابل پذیرش است 
که همکاران همگی تلاش می کنند، زحمت می کشند، اما نباید رفتار نامناسبی با 
مشتری صورت گیرد و لازم است در برخورد با مشتری آستانه تحمل خود را بالا 

برده و صبر و حوصله بیشتری داشته باشیم.
قرض الحسنه  کرد:  بیان  ایران،  مهر  قرض الحسنه  بانک  مدیرعامل  مشاور 
معامله با خداست نه با خلق خدا، بنابراین در تکریم مشتری و ارباب رجوع 

صبوری و بردباری به خرج بدهید، چرا که هم اجر دنیوی و هم اخروی دارد.
»قاسمیان« با تأکید بر اهمیت و فلسفه قرض الحسنه، اظهار داشت: در بحث 
بازاریابی و تبلیغ طرح ها و پروژه های بانک سعی شود فکر مشتری مبتنی بر 

قرض الحسنه شود، چرا که وفاداری و ماندگاری مشتری ۱0 برابر می شود.
رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
گفت: عدم ثبت موارد مربوط به وام و کالاکارت در سامانه ها موجب نارضایتی 
مشتریان و تماس با مرکز ارتباط با مشتریان می شود، رؤسای محترم شعب در 

ثبت این موارد در سامانه های در اختیار همت گماردند.
وی ادامه داد: گاهی سؤال مشتری این است که چرا وام پرداخت نشده، اگر 
در سامانه ثبت نشده باشد کارشناس مرکز تماس نمی تواند علت را تشخیص 
دهد. شما با ثبت این علت ها می توانید در بررسی مشکلات مشتریان به ما کمک 

کنید و چرخه پاسخ به مشتری نیز کوتاه تر خواهد شد.
»قاسمیان« بیان داشت: سامانه شفافیت اطلاعات در بانک مرکزی، بانک 
همین  به  پاسخگویی  بانک،  رتبه بندی  ملاک های  از  یکی  و  می کند  رصد  را 

سامانه هاست. 
حتماً برنامه ای برای پاسخگویی به تیکت های ارجاع شده استان داشته باشید، 
به طور مثال در طول 6 ماه گذشته بیش از یک و نیم میلیون تیکت را پاسخ 

داده ایم.
وی ضمن بیان اینکه مشتری سرمایه و قلب بانک است، گفت: همکاران 
پاسخگوی مشتریان باشند، همان طور که قطعی و کندی سامانه اعتبار بانک را 
خدشه دار می کند، عدم پاسخگویی به تلفن مشتریان نیز همین ریسک را دارد.

توسعه  و  بازاریابی  اداره کل  این جلسه »احسان غلامی« رئیس  ادامه  در 

کسب وکار بانک نیز گفت: خوشبختانه در دوره مدیریت جدید منابع بانک از 
۱۹0 همت عبور کرد و این افتخاری برای بانک قرض الحسنه مهر ایران است.

وی ادامه داد: هر زمان طرح جدیدی در بانک ارائه می کنیم خیلی زود به 
مرحله اجرا می رسد و این جای خرسندی دارد، انتظار داریم همکاران در طرح  

مهریار همکاری های بیشتری داشته باشند.
در پایان »شهریار سکوتی« مدیر شعب بانک در سمنان نیز این استان را از 
لحاظ صنایع و معادن غنی دانست و افزود: با حداکثر توان در پی تحقق اهداف 

بانک در استان هستیم.

بیش از ۱۰۰ درصد اهداف بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان سمنان تحقق یافت


